ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Татарстан Республикасы Нурлат шэЬэре
4 нче номерлы “Чык тамчысы”

балалар бакчасы мэктэпкэчэ белем
муниципаль автономияле учреждениесе

Советская ур.,112, Нурлат шэЬэре,
Татарстан Республикасы, 423042

тел (84345) 2-00-77

муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад №4 “Росинка”

г.Нурлат Республики Татарстан

ул.Советская ,112, г. Нурлат,
Республика Татарстан, 423042

ПРИКАЗ

«Об утверждении плана мероприятий
посвященных Г оду защитника Отечества»

Номер
документа

Дата
составления

108 27.12.2024 г.

На основании приказа Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан № 169 от 25Л2.2024 г. «Об утверждении плана мероприятий по
подготовке и проведению празднования 80 - годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать творческую группы по подготовке и проведению праздничных мероприятий в
следующем составе:
Председатель: воспитатель - Алексеева Т.В.
Члены комиссии: воспитатель -  Ишниязова Ф.Ф.
воспитатель -  Лисина М.И.
логопед -  Вильданова Г.Х.
2. Утвердить и ввести в действие с 09.01.2025 года план по подготовке и проведению
празднования 80- годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в
МАДОУ «Детский сад №4 «Росинка» (Приложение №1)
3. Педагогическому коллективу МАДОУ осуществлять свою деятельность в течение 2024
года согласно данному плану. ■
4. Администратору официального сайта МАДОУ «Детский сад № 4 «Росинка» в сети
Интернет Стрельниковой И.А. в срок до 20-02.2024 года в главном меню сайта создать
раздел «2025-Год защитника Отечества» и разместить информационные материалы в
данном разделе.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

План мероприятий, посвященных
Году защитника Отечества

№ Содержание Ответственные Сроки
Организационные мероприятия

1 Оформление страницы и размещение
информации на сайте ДОУ посвященной 80-
летию Победы в Великой Отечественной войне

Стрельникова
И.А., заведующий

Январь, 2025

2 Размещение информации по проведенным
мероприятиям в сети интернет (В К) посвященным к
80-летию Победы в Великой Отечественной войне

Все педагоги В течение
2025

3 Муниципальный конкурс «Лучший кейс» по музейной
педагогике с подбором исторических источников по
формированию патриотического • и духовно -
нравственного воспитания дошкольников на базе
МАДОУ «Детский сад №4 «Росинка»

заведующий 28.01.2025

4 Муниципальный конкурс «Патриотической песни»
среди дошкольников на базе ЦДК «Килэчэк»

Заведующий,
Вильданова
Г.Х.
Сулиманкина
С.В.

Февраль, 2025

5 Муниципальный конкурс «Смотра строя и песни» на
базе МАДОУ «Детский сад №14 «Сказка»

Алексеева Т.В. Февраль, 2025

6 Создание семейных мини-альбомов
«Этих дней не смолкнет слава! Прадедушкам
и прабабушкам посвящается...»

Иванова М.Г.,
Ишниязова
Ф.Ф., Лисина
М.И.,
Парукова В.В.

Март-апрель
2025

7 Акция «Окна Победы» Воспитатели
ГРУПП

Апрель, 2025

8 Муниципальный конкурс рисунков «Они защищали
Родину»

Воспитатели
групп

Апрель, 2025

9 Фестиваль детского творчества по патриотическому
воспитанию «Мир детства» сквер «Театральный»

муз.руководит
ель

19.05.2025

10 Тематические мероприятия «День памяти и скорби» Воспитатели
групп

20.06.2025

11 «Мой папа - защитник» развлечения в ДОУ
приуроченное ко дню отца

Воспитатели
групп

Октябрь, 2025

12 Районном поэтический конкурс «Мой герой»,
посвященный Дню героев Отечества

Воспитатели
групп

09.12.2025

13 Подборка детской литературы и наглядных
Дидактических материалов по теме

Все педагоги до 10.03.2025

14 Разработка сценария общесадовского концерта
«Этот День Победы»

муз .руководитель до 01.05.2025

15 Интерактивная презентация «Г еоргиевская
ленточка»

Леонтьева Ю.Ю. Апрель 2025

16 Оформление выставки детских работ «Салют,
Победа!»

Расчислова Л.Б. до 28.04.2025

17 Выставки творческих работ воспитанников,
посвященная 80-й годовщине Победы в Великой
Отечественнойвойне 1941 -1945годов

Лотощенко
А.В.

До 05.05.2025

Работа с детьми
1 Проведение образовательной деятельности с

детьми по темам ВОВ
Воспитатели
всех групп

в течение
2025

2 Сюжетно-ролевые игры «Граница»,
«Разведчики», «Моряки» и т.п.

Воспитатели
всех групп

в течение
2025

3 Праздничная программа «День защитника
Отечества»

Воспитатели
групп,
Алексеева Т.В.

21 февраля
2025

4 Участие воспитанников 5-7 лет в творческих
конкурсах, посвящённых 80-й годовщины Победыв
ВОВ.

Воспитатели
групп

в течение
2025,

5 Участие воспитанников в районных, республиканских,
всероссийских творческих конкурсах и познавательных
викторинах, посвящённых 80-й годовщины
Победыв ВОВ.

Воспитатели
всех групп

в течение
2025

6 Праздничный концерт «Этот День Победы...» муз.руководитель 06.05. 2025
7 Участие во Всероссийских акциях

«Георгиевская ленточка», «Окна Победы»
Воспитатели
всех групп

01.05.2025-
09.05.2025

8 Экскурсия, возложение цветов к памятнику
участникам ВОВ

Лисина М.И.
Парукова В. В.

Начало мая

Работа с родителями
1 Консультация «Как рассказать детям о

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»
Воспитатели
всех групп

Февраль 2025

2 Оформление в групповых родительских
уголках «Библиотечки домашнего чтения» с
Детскими произведениями о войне

Воспитатели
всех групп

Февраль,
апрель 2025

3 Участие во всероссийских акциях «Окна
Победы», «Бессмертный полк», «Свеча
памяти».

Воспитатели всех
групп

Май 2025

Работа с педагогами
Участие педагогов во всероссийских
дистанционных конкурсах педагогического
мастерства, посвященных Дню Победы

Воспитатели
всех групп

Согласно
положений
к
знаменательно
й дате